Mihi autem credibilibus videntur existimare qui omnes illos centum et quinquaginta psalmos eius operi tribuunt eumque aliquos praenotasse etiam nominibus aliorum, aliquid quod ad rem pertineat figurantibus, ceteros autem nullius hominis nomen in titulis habere voluisse, sicut ei varietatis huius dispositionem quamvis latebrosam, non tamen inanem, Dominus inspiravit. Nec movere debet ad hoc non credendum, quod nonnullorum nomina prophetarum qui longe post David regis tempora fuerunt quibusdam psalmis in eo libro leguntur inscripta et quae ibi dicuntur velut ab eis dici videntur. Neque enim non potuit propheticus spiritus prophetanti regi David haec etiam futurorum prophetarum nomina revelare, ut aliquid quod eorum personae conveniret propheticè cantaretur; sicut rex Iosias exorturus et regnaturus post annos amplius quam trecentos cuidam prophetae, qui etiam facta eius futura praedixit, cum suo nomine revelatus est.

XV

An omnia, quae in psalmis de Christo et ecclesia prophetantur, ad contextum huius operis adhibenda sint.

NUNC iam expectari a me video ut hoc loco libri huius aperiā quid in psalmis David de Domino Iesu Christo vel eius ecclesia prophetaverit. Ego autem

¹ In the LXX, Psalms 137 (138) and 145 (146) to 150 are ascribed to Haggai and Zechariah.

² 1 Kings 13.2.

Moreover, those men seem to me to have the more credible opinion who attribute all these hundred and fifty psalms to his authorship, and hold that he actually headed some of them with the names of other men who typified something pertinent to the theme, whereas he decided that the rest should not bear any man's name in their titles. And it was the Lord who inspired him in arranging this diversity, which is certainly not meaningless, however enigmatic it may seem. Nor should anyone be deterred from accepting this theory by the fact that the names of various prophets who lived long after David's time are inscribed in this book over certain psalms, and that the words of the psalms in question give the impression of having been spoken by them.¹ For the prophetic spirit was not incapable of revealing to king David, as he wrote his prophecies, these names also of prophets to come, so that something characteristic of them might be sung in prophecy. In the same way the rise and reign of king Josiah, who was to come more than three hundred years later, was revealed along with his name, to a certain prophet who also foretold his future deeds.²

XV

Whether everything that is prophesied in the psalms about Christ and the church must be included in the content of this work.